Nr

I. TE DHENA TE PERGJITHSHME

Emri/Mbiemri

Msc. Rriollza Agolli

Adresa e e-mailit

roza ag@hotmail.com

Fakulteti/Institucioni Kérkimor Shkencor

Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé

Departamenti/Njésia

Departamenti i Edukimit

Lénda e mésimdhénies/Fusha e studimit (pér
stafin e instituteve apo gendrave kérkimore)

Edukim pér komunikimin verbal/joverbal; Letérsi pér fémijé; Letérsi pér
foshnjériné; Pedagogji sociale; Arte skenike; Standarde té zhvillimit dhe té nxénit
té fémijéve 3-6 vjec; Laborator pér zhvillimin profesional 1; Laborator pér
zhvillimin profesional 2 .

Il. TE DHENA AKADEMIKE

Studimet universitare

Universiteti “Fan S. Noli” Kor¢é, Fakulteti i Mésuesisé.
Dega: Parashkollor :  Periudha e studimit 01.10.1995-18.07.1999

Dega: Gjuhé-Letérsi : Periudha e studimit 01.10.2005-16.07.2009

Studimet pasuniversitare

Shkolla Doktorale né Gjuhési, Qendra Ndéruniversitare e Studimeve
Albanologjike, Instituti i Gjuhésisé, Tirané.



mailto:roza_ag@hotmail.com

Master i Shkencave né Gjuhési, Specialiteti “Sociolinguistiké” Tema: “Céshtje té
edukimit gjuhésor te fémijét e moshés parashkollore”, Prill 2012-Qershor 2015

MA/ Kandidat i Shkencave (pér ata gé e kané | N/A
marré para vitit 1990)

PHD/Doktor i shkencave N/A
I1.TITUIT AKADEMIKE

Bashképunétor i Vjetér Shkencor ( pér studiuesit | N/A
gé kané punuar para viteve 90)

Docent N/A
Ass.Profesor N/A
Profesor N/A
IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)

Monografi shkencore (si autor dhe me | N/A

bashkéautor) brenda dhe jashté vendit

Artikuj né revista dhe periodike shkencoré
brenda vendit(shqip dhe gjuhé té huaj)

Agolli, R. & Kamburi, A. (2019). Praktika dhe pérvoja e punés né grup kombinim
dinamik i njohurive, té kuptuarit, shkathtésisé dhe aftésisé. Vjetari FEF,
Universiteti “Fan S. Noli”, Korgé. (Online)




Kamburi, A. & Agolli, R. & Bylykbashi E. (2019). Roli dhe funksionet e
punonjésve té cerdheve dhe koordinatorit pedagogjik. Vjetari FEF, Universiteti
“Fan S. Noli”, Korg¢é. (Online)

Agolli, R. (2017). MBIEMRI- formé gjuhésore stilistike e kumtimit né veprén e
Mitrush Kutelit, Universiteti “Fan S. Noli”, Korgé, fq. 525-530, ISBN 978-9958-
245-17-5.

Agolli, R. (2017). Sami Frashéri themelues i kulturés kombétare. “Abetare e
gjuhésé shqip dhe Shkronjétore ¢ gjuhésé shqip”, dy vepra me karakter shpjegues
né gjuhén shgipe, Universiteti “Fan S. Noli”, Korgé, fq. 70-76, ISBN 978-9928-
245-16-8.

Agolli, R. (2014). Stilistika gjuhésore te poezia “Vdekja e Nositit” e Lasgush
Poradecit, “Qendra Ndéruniversitare e Studimeve Albanologjike”, Tirané, Botuar
edhe né Aktet e Konferencés, Tirang, 2014, ISBN 978-9928-14-131-6.

Agolli, R. (2014). The essay, an authentic material that enhances the level of an
interactive teching and learning, in The 2nd International conference Education
Across Borders “Critical Thinking in Education”, Universiteti “Fan S. Noli”,
Korgé, ISBN (print) 9789928146212; ISBN (online) 9789928146274, Promo Print,
Publishing House.

Artikuj dhe periodike né revista shkencore jashté
vendit

Agolli, R. & Agolli, L. (2019). The principles of the holistic addressing curriculum
of different children's interests and needs. (The case of the preschool curriculum
framework). in the Il International Conference on Awareness/Proceedings in
Canakkale/TURKEY Rating Academy Yayinlari, on 5-7 December 2019, pg.
1357-1389, ISBN: 978-625-7047-00-5.

Agolli, L. & Agolli, R. (2019). Kadina yonelik siddet ile miicadele: tiirkiye’'de
kadina yénelik siddet konusundaki farkindaligi artirmak. in the International Peer




Reviewed and Open Access Electronic Journal, Uluslararas1 Hakemli ve Agik
Erisimli Elektronik Dergi, Vol 5, s.71-76, E-ISSN: 2149-6544.

Agolli, L. & Agolli, R. (2019). Women s leadership and political participation in
Albania after the changes in the Electoral Code in 2008, IV. INSAC International
Social, Human and Administrative Sciences Congress, Konya, pg. 88-96, ISBN:
978-605-7749-42-0.

Agolli, R. & Agolli, L. (2019). Construction created by experiences, critical
reflection on them - constructivist approach to learning. Journal of Awareness,
Vol. 4, NO 3, pg. 321-328, E-ISS 2149-6544.

Agolli, R. & Agolli, L. (2018). Aspects of language knowledge in prechoolers,
Journal of Awareness. Vol. 3, NO Ozel Sayi, pg.815-821. E-ISBN: 978-605-68867-
7-5.

Agolli, R. & Pajo, A. (2016). Pragmatic language system of preschool, Tetové,
ISBN 978-9989-100-50-5.

Agolli, R. (2013). Céshtje té edukimit gjuhésor né publicistikén e sotme, Tetové,
Magedoni, ISBN 978-608-4503-92-7.

V.PJESEMARRJE NE AKTIVITETE
SHKENCORE (KOMBETARE &
NDERKOMBETARE)

Pjesémarrje me referim né aktivitete shkencore
kombétare (seminare, kongrese, konferenca)

Agolli, R. & Kamburi, A. (2019). Korniza kurrikulare e arsimit parashkollor
domosdoshméri didaktike e qasjeve dhe pérvojave, Workshop né “Kompetencat né
disiplinat baz¢ té edukimit”, Universiteti Fan S. Noli, Korgé.




Kamburi, A. & Nase, I. & Agolli, R. (2019). Kompetencat e mésuesve ndihmés
né arsimin shqgiptar, Workshop né “Kompetencat ne disiplinat bazé té edukimit”,
Universiteti Fan S. Noli, Korge.

Agolli, R. (2018). FAIK KONICA — Njeriu me idealin kombétar dhe krijues. né
Konferencén Shkencore Mbarékombétare kushtuar 110-vjetorit té Kongresit té
Manastirit, Universiteti “Fan S. Noli”, Korgé.

Agolli, R. (2018). Té pyeturit proces thelbésor né ndértimin e vetvlerésimit té
fémijéve parashkolloré, Universiteti “Fan S.Noli”, Korgé.

Agolli, R. (2017). MBIEMRI- formé gjuhésore stilistike e kumtimit né veprén e
Mitrush Kutelit, Universiteti “Fan S. Noli”, Korgé.

Agolli, R. (2017). Sami Frashéri themelues i kulturés kombétare. “Abetare e
gjuhésé shqip dhe Shkronjétore e gjuhésé shqip”, dy vepra me karakter shpjegues
né gjuhén shqipe, Universiteti “Fan S. Noli”, Korgé.

Agolli, R. (2017). Njohja, té kuptuarit dhe zbatueshméria e rezultateve té té nxénit
nga studentet e edukimit parashkollor gjaté praktikés mésimore, Universiteti
“Aleksandér Xhuvani”, Elbasan.

Agolli, R. (2014). Stilistika gjuhésore te poezia “Vdekja ¢ Nositit” e Lasgush
Poradecit, “Qendra Ndéruniversitare e Studimeve Albanologjike”, Tirané, Botuar
edhe né Aktet e Konferencés, Tirané, 2014.

Pjesémarrje si moderator né aktivitete shkencore
kombétare (seminare, kongrese, konferenca)

N/A




Pjesémarrje né aktivitete shkencore kombétare
(seminare, kongrese, konferenca) si Drejtues
shkencor ose anétar i Bordit Drejtues

N/A

Pjesémarrje me referim né aktivite shkencore
ndérkombétare (seminare, kongrese, konferenca)

Agolli, R. & Agolli, L. (2019). The principles of the holistic addressing curriculum
of different children's interests and needs. (The case of the preschool curriculum
framework), in the I11 International Conference on Awareness, Education, Science,
Health and Arts, December 2019, Canakkale/TURKEY .

Agolli, L. & Agolli, R. (2019). Kadina yonelik siddet ile miicadele: tiirkiye’'de
kadina yonelik siddet konusundaki farkindaligi artirmak. in the 1l International
Conference on Awareness, Education, Science, Health and Arts, December 2019,
Canakkale/TURKEY.

Agolli, L. & Agolli, R. (2019). Women s leadership and political participation in
Albania after the changes in the Electoral Code in 2008, IV. INSAC International
Social, Human and Administrative Sciences Congress, 11-13 Ekim 2019, Konya/
TURKEY.

Agolli, R. & Agolli, L. (2019). Construction created by experiences, critical
reflection on them - constructivist approach to learning. in the 4. International
Rating Academy Congress Village Institutions and New Searches in Education
(IRAC4) 02-03 May 2019, Canakkale / TURKEY Rating Academy.

Agolli, L. & Agolli, R. (2019). Egitimde bir devrim. Tiirkiye’'de koy enstitiilerin
tarihi ve kurumsallzg:. in the 4. International Rating Academy Congress Village
Institutions and New Searches in Education (IRAC4) 02-03 May 2019, Canakkale
/ TURKEY Rating Academy.




Agolli, R. & Agolli, L. (2018). Aspects of language knowledge in prechoolers. in
the 11 International Conference on Awareness will be held in Canakkale / TURKEY
Rating Academy Yayinlari, on 13-15 December 2018.

Agolli, R. (2018). Si lidhen sé bashku géllimi, fokusi, metodat dhe konteksti gjaté
njé veprimtarie né grup, Universiteti “UBT”, Prishtiné.

Agolli, R. (2018). Kurrikula e re e gjuhés shqipe - filozofi t& nxéni gé nxit
mendimin kritik, Kolegji “AAB”, Prishtiné.

Agolli, R. (2016). Shprehité zhvillimore gjuhésore te fémijét parashkolloré,
Universiteti “Ushkin Hoti”, Prizren.

Agolli, R. (2016). Bilingualism in preschool children, organized by Faculty of
Education Aristotle University of Thesalonik.

Pjesémarrje si moderator né aktivitete shkencore
ndérkombétare (seminare, kongrese, konferenca)

III. Uluslararas1 Farkindalik Konferans:1 / BILDIRILER, 5-7 Aralik 2019,
Canakkale / TURKEY.

Pjesémarrje né aktivitete shkencore
ndérkombétare (seminare, kongrese, konferenca)
si Drejtues shkencor ose anétar i bordit drejtues

N/A

VI.PJESEMARRJA NE PROJEKTE
KERKIMORE-SHKENCORE (KOMBETARE
E NDERKOMBETARE

Pjesémarrja né Projekte Kombétare

Projekti: “Projekti i Prindérimit”




Pozicioni: Drejtuese dhe hartuese programi brenda institucionit parashkollor

(Kopshti nr. 1)
Financuesi: “Save the Children” -Albania

Periudha: 2010 — 2016

Rezultati: Veprimtari té pérbashkéta me prindérit né mjediset e kopshtit.

Projekti: “Shqipéria lexon”

Financuesi: UNICEF-Albania

Pozicioni: Mbéshtetése projekti pér arsimin parashkollor, DAR Korceé.
Periudha: 2010- 2012

Rezultati : Trajnime t& mésuesve né sistemin arsimor parashkollor.

Project: “Gjithpérfshirja né arsim”

Financuesi: “Save the Children” - Albania

Pozicioni: Hartuese moduli dhe trajnere pér arsimin parashkollor.
Periudha: 2014- 2016

Rezultati: Hartim dhe prezantim modulesh trajnimi me fokus
gjithépérfshirés, DAR Korgé.

arsimin




Pjesémarrja né Projekte Ndérkombétare

N/A

VII.EKSPERIENCA TE MOBILITETIT
NDERKOMBETAR SI KERKUES SHKENCOR

N/A

VIII.PJESEMARRJE SI ANETAR | BORDIT
EDITORIAL NE REVISTAVE SHKENCORE
(KOMBETARE & NDERKOMBETARE)

N/A

IX.CMIME
KOMBETARE/NDERKOMBETARE PER
PUNEN  KERKIMORE  SHKENCORE,
PATENTA TE REGJISTRUARA BRENDA OSE
JASHTE VENDIT

Cmime kombétare pér punén kérkimore-
shkencore (autor dhe me bashkéautor)

N/A

Cmime ndérkombétare pér punén kérkimore-
shkencore (autor dhe me bashkéautor)

N/A

Patenat pér shpikje si rezultat i kérkimit shkencor
té regjistruara brenda ose jashté vendit

N/A




